
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO LAVORO E WELFARE
SETTORE 03 - COORDINAMENTO RETI CENTRI PER L'IMPIEGO

________________________________________________________________________________

Assunto il 12/04/2022
    
Numero Registro Dipartimento: 623

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 4065 del 12/04/2022

OGGETTO: ISTITUZIONE DELLA COMMISSIONE DI SCARTO INTERNA DEL DIPARTIMENTO 
LAVORO E WELFARE SETTORE N.3"COORDINAMENTO RETI CENTRI PER L'IMPIEGO" CPI 
DI VIBO VALENTIA. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IIL DIRIGENTE GENERALE REGGENTE

PREMESSO che:
la Giunta regionale, con deliberazione n. 287 dell'11 agosto 2015 recante "Tenuta del protocollo 
informatico,gestione  dei  flussi  documentali  e  degli  archivi.  Revoca  deliberazione  n.297  
del15.7.2014"  ha demandato ai  Dirigenti  generali  dei  Dipartimenti  di  avviare le procedure di 
selezione — e il  conseguente  scarto  o  conservazione — dei  documenti  secondo le  regole 
contenute nel "Manuale di gestione" allegato alla predetta deliberazione;
il "Manuale di gestione" allegato alla deliberazione n. 287 dell'11 agosto 2015 prevede che ai fini 
delle procedure di selezione — e il conseguente scarto o conservazione — dei documenti, siano 
istituite presso ciascun Dipartimento delle Commissioni, composte da almeno un Dirigente, dai 
funzionari  responsabili  del  procedimento,  ufficio  o  affare,  da  un  dipendente  con  funzioni  di 
verbalizzante  e  dal  responsabile  del  protocollo  informatico,  con  la  possibilità  di  istituire  più 
commissioni  relativamente  ai  settori  di  uno  stesso  dipartimento,in  caso  di  competenze  di 
particolare complessità;

RITENUTO di dover procedere all’istituzione della Commissione di scarto per il Dipartimento Lavoro e 
Welfare Settore n.3 "Coordinamento Reti  Centri  per  l'  Impiego"  CPI Vibo Valentia  precisando che 
l’incarico  attribuito  ai  componenti  della  stessa,  ivi  incluso  il  Presidente,  non  dà  diritto  ad  alcun 
emolumento aggiuntivo;

PRESO ATTO delle determinazioni del Comitato di direzione del 20/07/2021nel corso del quale si è,tra 
l’altro, stabilito di ricostituire le Commissioni di scarto dipartimentali;

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio annuale e/o 
pluriennale della Regione Calabria;

Visti

- il D.P.R. n.445.2000 Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di 
documentazione amministrativa;

- la legge regionale n. 34 del 2002 e s.m.i. e ritenuta la propria competenza;

- la L.R. n. 7/96;

- il D.P.G.R. n. 354 del 24.06.99 e s.m.i.;

- la L.R. n. 8/2002;

- il D.P.G.R. n.180 del 07/11/2021 avente oggetto "Regolamento di riorganizzazione delle strutture della 
Giunta regionale. Abrogazione regolamento regionale 19 febbraio 2019, n.3;

- il D.D.G. n. 11973 del 25/11/2021 avente per oggetto "Adempimenti conseguenti al D.P.G.R. n. 180 
del 07/11/2021. Approvazione Micro-struttura Organizzativa del Dipartimento Lavoro e Welfare integrata 
con D.D.G. n. 602 del 26/01/2022;

- il D.D.G. n. 1199 del 09/02/2022 avente oggetto adempimenti D.G.R. n.40 del 31/01/2022 
concernente "misure per garantire la funzionalità del Settore n. 3 " Coordinamento Reti Centri per l' 
Impiego" del Dipartimento Lavoro e Welfare, conferimento incarico di direzione ad interim del settore n. 
3- Coordinamento Reti Centri per l' Impiego- all'avv. Valeria Adriana Scopelliti";

ATTESTATA, sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la legittimità e 
correttezza del presente atto;

DECRETA

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente riportate, di:

istituire la Commissione di Scarto interna del Dipartimento Lavoro e Welfare Settore n. 3 
"Coordinamento Reti Centri per l' Impiego" CPI Vibo Valentia composta da:

    dott.Gianluca Contartese, Responsabile del CPI di Vibo Valentia, nella qualità di Presidente;

Sig.ra  Cuccione Caterina Referente CPI di Vibo Valentia, nella qualità di componente;

Sig.Bruni Vincenzo nella qualità di segretario verbalizzante;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



stabilire che la predetta Commissione dovrà porre in essere le procedure della selezione, sfoltimento e 
scarto – e conseguente conservazione – dei documenti del Centro per l'  Impiego di Vibo Valentia 
secondo le procedure indicate e la modulistica allegata alla DGR n.287/2015;

stabilire  che  gli  esiti  della  predetta  Commissione  saranno  trasmessi  alla  dott.ssa  Tiziana  Veraldi,  
Responsabile della gestione del protocollo informatico, dei flussi  documentali  e degli  archivi per la 
valutazione di competenza;

disporre la notifica del presente provvedimento agli interessati, al Dipartimento Segretariato generale, 
al  Dipartimento  Presidenza,  e  al  Settore  n.  3  "Coordinamento  Reti  Centri  per  l'  Impiego"   del 
Dipartimento Lavoro e Welfare che dovranno garantire ogni utile assistenza affinché le procedure si 
concludano nel più breve tempo possibile;

di provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile 
2011 n.11e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;

di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo 2013 
n.  33(laddove  prevista)  e  ai  sensi  della  legge  regionale  6  Aprile  2011  n.  11  e  nel  rispetto  del 
Regolamento UE2016/679.

Sottoscritta dal Dirigente 
SCOPELLITI VALERIA ADRIANA

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
COSENTINO ROBERTO

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


